



הבטחת רבינו,  
מי שישתדל  
בהדפסת  
ספריו יהיה  
לו המזכר  
למליון

# הארי הדי

פנימים נפלאים מתורתו של תפאון  
הפי אריה לייב צינץ זע"א  
מפלאצק "המהרא"ל צינץ"

מכון להוצאה הרשה ומפוארת  
של ספרי מוהרא"ל צינץ זע"א

ת.ד. 3498 אשדוד 77134  
טל': 08-8648989  
פקס: 08-8648686  
tzintz@tzintz.org



גיליון קנ"ה, פרשת תזריע - החודש - ר"ח ניסן תשפ"ב

(להלן כב, כז). והיה אפשר שזהו היתה ההו"א שרצה יתברך שיוכל לעכב על יום השמיני כדי שיתחזקו וכחותיו, אבל מי שהוא זריז ועושה קודם שמונה משובח, ולזה מייתי ראייה לאברהם שהיה זריז, ואפילו הכי מלו לשמונה, אלמא שכן עיקר הדין...

מלא העומר - ריש פרשת תצוה

## למה נענש הבעל על שלא הביאה אשתו קרבן?

והובא אַל אַהֲרֹן הַכֹּהֵן (יג, ב).  
כתיב "ואם לא תמצא ידה די שה" ומה כתיב בתריה "אדם כי יהיה בעור בשרו", וכי מה ענין זה אצל זה? אמר הקדוש ברוך הוא: אני אמרתי לך הבא קרבן לידה ואתה לא עשית כך, חייך שאני מצריך לבוא אצל כהן (מדרש)  
הלא קרבן הלידה הוא חובתה של האשה, ולמה איפוא נענש הבעל על כך?

ברם, הדין הוא שאם הבעל הוא בעל יכולת חייב הוא להביא לאשתו קרבן עשיר (ראה בבא מציעא דף קד). אבל אם הוא סירב לעשות זאת ואילו ידה היא לא הספיקה לכך - "ואם לא תמצא ידה די שה" - ונאלצה איפוא להביא קרבן עני - נענש הבעל מידה כנגד מידה, הוא ביקש לחסוך לו שה, הריהו נענש איפוא למצורע, אשר לפי הדין עליו להביא כבש לאשם אפילו אם הוא עני...

מלא העומר

## טעם נפלא מדוע אנשים אוהבים תינוק שנולד

וַיֵּלֶדָה זָכָר (יב, ב).

יש לתת טעם והסבר לפשר הדבר שהבריות מטבעם מגלים יחס של חיבה ואהבה לתינוק שזה עתה נולד, ואם היה מדובר רק באביו ואמו או בשאר קרוביו מובן, אך מדוע גם כאלה שהתינוק זר להם לגמרי נמשכים אליו מחבבים ומחבקים ומנשקים אותו באהבה רבה?

חז"ל בפרקי אבות (מ"ג, פ"י) אומרים: "כל שרוח המקום נוחה הימנו, רוח הבריות נוחה הימנו", וכיוון שתינוק זה לא טעם טעם חטא, ונקי הוא מכל עוון, הרי רוח המקום נוחה הימנו, וממילא גם רוח הבריות נוחה הימנו ומחבבים ואוהבים אותו אהבה גדולה.

מלא העומר

## הראיה מאברהם אבינו שלא למול קודם יום השמיני

וביום השמיני ימול בְּשֹׁר עֶרְלָתוֹ (יב, ג).

איתא במדרש תנחומא (תצוה פסקא א): ילמדנו רבינו, קטן לכמה נימול, כך שנו רבותינו קטן נימול לשמונה, מה טעם? כשם שנימול יצחק אבינו.

ותמוה מה שאלה היא זו, דזיל קרי בי רב הוא... ואמרתי לפרש כי איתא במדרש רבה ויקרא (כז, א): אמר רבי יצחק, משפט אדם ומשפט בהמה שוין, משפט אדם - 'וביום השמיני ימול בשר ערלתו', משפט בהמה - 'מיום השמיני והלאה ירצה'

## על דרך הדרוש

### בעולמות העליונים כסף חשוב יותר מזהב

אלהי כסף. ואלהי זהב לא תעשו לכם' דייקא, לפי מדריגתם שהזהב חשוב יותר, לא יעלה על דעתכם שתעשו חלילה אלהי זהב מצד החשיבות שיש לו אצלכם, כי תועבת ה' גם שניהם. ועל פי זה אפשר לומר גם כן, הגם שאצלנו התורה מסורה ככתבה, אפשר לפי זה התורה העליונה שכתובה במרום - סוף התורה אצלנו היא ראשית, כדרך מי שמושיט דבר לחבירו שאוחז בקצה התחתון שקרוב אליו. ובזה יובן כי התורה שורשה בחכמה, ל"ב נתיבות חכמה, ומתחלת בבי"ת וסיום להתחיל בלמ"ד נגד ל"ב נתיבות חכמה, אם כן היה להתורה להתחיל בלמ"ד, אך לפי השתלשלות אפשר שסיום התורה למעלה היא אצלנו ראשיתה, ואם כן למעלה ל"ב נתיבות חכמה, [לכן מסתיימת התורה שלנו בלמ"ד] נגד התורה שלמעלה שמתחלת בלמ"ד שהוא לימוד, וסיום למעלה הב' של בראשית. כן נראה לי, ואם שגיתי ה' הטוב יכפר בעדי.

ואם כן ממילא מובן, שאצלנו הם נגעי בתים בסוף, אם כן למעלה הוא תחילה, לרמוז שבעל הרחמים אינו פוגע בנפשות תחילה, ודין העליון לפי סדר התורה הכתובה במרום, לכן אמר אין בעל הרחמים כו', כי הרחמים הם כסדרן לפי הכתוב למעלה, אבל אצלנו בראשית ברא 'אלקים', מצד הדין, נכתבו נגעי אדם קודם.

שיירי קומץ המנחה (דרוש ה' למגילת רות)

אָדָם כִּי יְהִיָּה בְּעוֹר בְּשׂוֹר שְׂאֵת או סִפְחַת או בְּהֶרֶת (יג, ב).  
מה שאמרו במדרש (ויק"ר יז, ד) שאין בעל הרחמים פוגע בנפשות תחילה, וכן בנגעים בתחילה באין על ביתו, לא חזר באים על לבושו נגעי בגדים, לא חזר באים על גופו.  
וכבר נודע הדקדוק, שהרי בתורה בפרשת תזריע כתיב בהיפך, בתחילה נגעי גופו 'אדם כי יהי' בעור בשרו' (וראה במלא העומר כאן).

ואפשר יתכן לפרש על פי מה שאמרתי בפירוש הכתוב (שמות כ, יט-כ) 'אַתֶּם רְאִיתֶם כִּי מִן הַשָּׁמַיִם דִּבַּרְתִּי עִמָּכֶם לֵאמֹר תַּעֲשׂוּן אֹתִי אֱלֹהֵי כֶסֶף וְאֹהֵי זָהָב לֵאמֹר תַּעֲשׂוּן לָכֶם, וְיֵשׁ לְדַקְדֵּק בְּשִׁנּוּי לְשׁוֹן שֶׁאֵמַר 'לֹא תַעֲשׂוּן אֹתִי אֱלֹהֵי כֶסֶף', וגבי זהב אמר 'לכם'. אך נודע כי למטה (בהאי עלמא) הזהב חשוב מן הכסף, ואולם בשורש - מדריגת הזהב הוא פחות מן הכסף, כי הכסף שורשו בחסד וזהב בגבורה, מְצַפּוֹן זָהָב יְאֻתָּה (איוב לו, כב), אך לפי שהמדריגה העליונה רחוק מאתנו ביותר ממדריגה שהוא למטה ממנה, לכן אצלנו הזהב חשוב יותר, שקרוב לנו יותר בעולם השפל, והכסף לעולם בעולמות העליונים חשוב יותר לפי שורש מדריגתו.

ובזה מובן שפיר: 'לא תעשוון אתי אלהי כסף', שלא יעלה על דעתכם שהכסף הוא נבחר בעולמות העליונים ותחשבו לעשות 'אתי' דייקא, שהוא בעולמות עליונים, תחשבו לעשות

# נפלאות המהרא"ל צינץ

**הסכמת הגה"ק בעל האור חדש עמ"ס פסחים זצ"ל לספרו של רבינו "יעלת חן" מוציא מים זכים מתהומות, יעלה וירד בקעות שם למישור, הכל בדרך הישר..."**

ובתורתו שעשעתי, עומד על הכרתי ועל הפלתי, האי אמר נקי ומכוון למלתא, נחית לעומקא של הלכה ומעלה מרגניתא, מברר ומלבן שמעתא אליבא דהלכתא, הלא הוא הרב הגאה"ק החריף ובקי בחדרי תורה, קולע אל השערה, משיב מלחמה השערה, כבוד מוהר"ר ארי' ליב נ"י מילדי ק"ק פינטשוב דין רפיש ממעונות אריות, השתא הוא דחזאי ואתי לקדמאי ואייתי מתני' בידי' שנה ופירש את האור לפני הדורשין אותו לשבח שבחא דאתי ממילא משמע, מוציא מים זכים מתהומות, יעלה וירד בקעות שם למישור, הכל בדרך הישר, וישב קשתו באיתן, ובחכמה מסיק ומתון, ויט מהדרך עקלתון, והגם ר' אליעזר שמיטי קא משמט בהשמטת כתבים, רק רצון גברא רבא בזה חפצתי להפיק רצונו והנני מן המסכימים וגוזרין גזירה במקודש המחודש לבלתי יפרוץ שום מדפיס גדר ולהדפיס ספר הנ"ל במשך עשר שנים מיום כלות מלאכתו, והשומע ית' ויבא על שכרו. היום יום ג' שבט במיש"ר לפ"ק, פה קעלין. הק' אלעזר קאליר חונה בק"ק הנ"ל והגליל קורשם



ההסכמות הנלהבות שקיבל רבינו מעידים יותר מכל על הרושם העז שעשה האברך הפולני הצעיר על גדולי הרבנים במורביה. לא יאומן כי ייאמר על אברך בן כ"ד: ההסכמה הבאה גם היא בלתי רגילה בנוסח שלה: "ארי הוא דסליק מלעילא ונחית לתתא" (כאן גם רמז לשמו - אריה והוא "חריף ובקי בחדרי תורה, קולע אל השערה, משיב מלחמה השערה". המחבר (בן כ"ד!) נחית לעומקה של הלכה ומעלה מרגניתא, מברר ומלבן שמעתא אליבא דהלכתא". גם המסכים הזה הוא מגדולי הרבנים בדורו שכיהן בקהילות רבות וגם עליו "כל גדולי ארץ תמהו עליו", עד שנבחר לרבה של קעלין וכל גליל קורשם. הוא התפרסם בספרו "אור חדש" על מסכת פסחים ועל מסכת קידושין. חיבר גם ספרים נוספים. הוא נפטר בט"ז חשוון תקס"ב.

זוהי הסכמתו המלאה: הסכמת הרב הגאון המפורסם מוהר"ר אלעזר נ"י בעל המחבר "אור חדש" ארי הוא דסליק מלעילא ונחית לתתא, ועבר עלי ובא לצל קורת, על קנקנו תהיתי ומלא דבר מצאתי, ובו

## פניני ישועות

### מצאנו דירה!

**לכבוד המכון הדגול והנכבד שזוכה להפיץ את תורת המהרא"ל צינץ צוק"ל "מכון המהרא"ל צינץ". שלום וברכה!**

רציתי לספר לכם על ישועה פרטית לה זכינו בזכות זאת שהרמנו תרומה נכבדה למכון היקר. כבר חמש שנים שאנחנו מחפשים לעבור לדירה חדשה ומרווחת.

מאז נישואינו אנו מתגוררים בדירת שלושה חדרים ברכסים, כשעם הזמן ברוך ה' משפחתנו גדלה, עד שהצפיפות כבר נהיתה בלתי נסבלת כלל. שני בני ישנים בסלון כבר ארבע שנים והמצב בחדרים גם הוא אינו מרנין בעלילף כשהילדים שישינים שם ישנים בצפיפות.

לפני חמש שנים התחלנו לחפש דירת חמשה חדרים באזור בו אנו מתגוררים, אך כל דירה בה היינו לא עלתה לשביעות רצוננו, לא מזמן היינו בדירה שרצינו לסגור עליה, אך ברגע האחרון תפס אותה משהו אחר.

כמובן שאנו מאמינים שהכול לטובה ומה' דירה לאיש, אך עם כל זה החלטנו לעשות מעשה.

לפני חודשיים תרמנו הדפסת ספר מספרי המכון להפצה ולזיכוי הרבים, על זאת שמענו כי מסוגל הדבר לישועה, וכפי הבטחת המחבר המהרא"ל צינץ צוק"ל כי יהיה למליץ יושר עבור מי שיפיץ את ספריו. ואכן הלא יאומן קרה, ולפני שבועיים סגרנו על דירה מעולה באזור בו אנו מתגוררים.

**אשריכם ישראל מזכי הרבים!**

משפחת ג.  
רכסים



**08-864-89-89**

**להשתתפות בהדפסת הספרים לקיום צוואתו של הגאון זי"ע ולזכות בהבטחתו**